ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2019

        № 303.
г.п. Дубровка

	О закреплении памятников истории, братских воинских захоронений и иных мемориалов, увековечивающих память о погибших при защите Отечества

           Во исполнение закона Российской Федерации от 14.01 Л 993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ (ред. от 21.02.2019) «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», в соответствии с п. 1.4. Протокола заседания организационного комитета по подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов от 16 апреля 2019 года, в связи с подготовкой к 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., в целях сохранения и популяризации объектов историко-культурного наследия, обеспечения содержания в надлежащем состоянии памятников истории, братских воинских захоронений и иных мемориалов, увековечивающих память о погибших при защите Отечества и воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области руководствуясь Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальным казенным учреждением «Агентство по культуре и спорту Дубровского г.п.» памятники истории, братские воинские захоронения и иные мемориалы, увековечивающие память о погибших при защите Отечества, расположенные на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - объекты истории), в соответствии с приложением 1 к постановлению.

2. Директору МКУ «Агентство по культуре и спорту Дубровского г.п.» обеспечить поддержание в удовлетворительном состоянии объектов истории и регулярно приводить их и прилегающие к ним территории в порядок без внесения кардинальных изменений в их внешний облик и в конструктивные элементы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Разместить настоящее постановление для информации  на официальном сайте муниципального образования муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

           5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

                               А.И. Трошин

Утверждено постановлением администрации муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

  от 02.07.2019 №303

ПЕРЕЧЕНЬ

памятников истории, братских воинских захоронений и иных мемориалов, увековечивающих память о погибших при защите Отечества, закрепленных за муниципальным казенным учреждением «Агентство по культуре и спорту Дубровского г.п.»
1. Рубеж обороны советских войск: дот, орудийная площадка, 1941-1943 г.г., расположенный в г.п. Дубровке, на правом берегу  р. Невы, близ устья р. Дубровки;

2. Рубеж обороны советских войск: противотанковые надолбы, 1941-1943 г.г.., расположенный в г.п. Дубровке, северо-западная окраина, близ автодороги на д. Манушкино, 2,5 км от ж/д станции;

3.  Братское кладбище советских воинов, погибших в борьбе с фашистами, среди которых похоронен Герой Советского Союза Оскаленко Д.Е., 1941-1944 г.г., расположенное   в г.п. Дубровке, западная окраина, близ автодороги на д. Манушкино, северо-западнее от ж/д станции.

2